дело № 1-71/2017 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

село Архангельское 03 мая 2017 года

Кармаскалинский межрайонный суд РБ в составе: 

председательствующего судьи Биктагирова P.P., 

при секретаре Иштугановой З.Н., 

с участием стороны обвинения: государственного обвинителя заместителя прокурора Архангельского района РБ Шамсутдинова С.К.,

представителя потерпевшего ПО Архангельское Потерпевший №1, потерпевших ФИО7, Потерпевший №2, 

стороны защиты: подсудимых ФИО4, ФИО5, ФИО8, ФИО9, защитников Татлыбаева А.А., Татлыбаевой М.Х., Сучкова В.Н., Ахметова Э.И., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении: 

ФИО4 ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> зарегистрированного по адресу: 

<

адрес> и проживавшего по адресу: 

<

адрес>, судимого:

- приговором Архангельского районного суда РБ от ДД.ММ.ГГГГ по п.п. «а,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком на 2 года; 

- приговором Архангельского районного суда РБ от ДД.ММ.ГГГГ по п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158, ч. 4 ст. 74, ст. 70 УК РФ (с учетом апелляционного определения Верховного Суда РБ от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам 7 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии – поселении; 

- постановлением Салаватского городского суда РБ от ДД.ММ.ГГГГ освобожден условно – досрочно на 1 год 2 месяца 2 дня; 

- приговором Архангельского районного суда РБ от ДД.ММ.ГГГГ по п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 7 ст. 79, ст. 70 УК РФ (с учетом апелляционного постановления Верховного Суда РБ от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 6 месяцам лишения свободы с ограничением свободы на 10 месяцев с установлением ограничений, освобожденного ДД.ММ.ГГГГ по отбытии срока наказания; 

Обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 314 УК РФ, 

ФИО5 ФИО23, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина 

<

данные изъяты>, зарегистрированного и проживавшего по адресу: 

<

адрес>, судимого:

- приговором Архангельского районного суда РБ от ДД.ММ.ГГГГ по п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п. «б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 2 ст. 69 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком на 2 года; 

- приговором Архангельского районного суда РБ от ДД.ММ.ГГГГ по п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158, ч. 4 ст. 74, ст. 70 УК РФ (с учетом апелляционного определения Верховного Суда РБ от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам 7 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии – поселении; освобожденного ДД.ММ.ГГГГ по отбытии срока наказания; 

Обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 157 УК РФ, 

ФИО8 ФИО24, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, судимого:

- приговором Архангельского районного суда РБ от ДД.ММ.ГГГГ по п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ к 1 году 6 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком на 1 год 6 месяцев; 

- приговором мирового судьи судебного участка судебного района 

<

адрес> РБ от ДД.ММ.ГГГГ по ч. 1 ст. 157 УК РФ к 4 месяцам исправительных работ с удержанием 5% из заработка в доход государства; 

- приговором Архангельского районного суда РБ от ДД.ММ.ГГГГ по п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158, ч. 4 ст. 74, ст. 70, п. «в» ч. 1 ст. 71 УК РФ (с учетом апелляционного определения Верховного Суда РБ от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 8 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии – поселении; освобожденного ДД.ММ.ГГГГ по отбытии срока наказания; 

Обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

ФИО9 ФИО25, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, со средне – специальным образованием, женатого, имеющего на иждивении двоих несовершеннолетних детей, работающего в ООО ЖЭУ № 

<

адрес> сантехником, военнообязанного, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, судимого:

- приговором мирового судьи судебного участка № по Кармаскалинскому району РБ от ДД.ММ.ГГГГ по ст. 264.1 УК РФ к 150 часам обязательных работ с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами сроком на 2 года 6 месяцев, снятого с учета ДД.ММ.ГГГГ по отбитию наказания; 

- приговором мирового судьи судебного участка по Архангельскому району РБ от ДД.ММ.ГГГГ по ст. 264.1 УК РФ к 250 часам обязательных работ с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением автомобилем, трамваем, либо другим механическим транспортным средством сроком на 2 года; 

- постановлением мирового судьи судебного участка по Архангельскому району РБ от ДД.ММ.ГГГГ неотбытая часть наказания в виде 214 часов обязательных работ заменена на лишение свободы сроком на 26 дней в колонии – поселении, освобожденного ДД.ММ.ГГГГ по отбытии срока наказания, 

Обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ДД.ММ.ГГГГ около 00.05 часов ФИО4, ФИО8, ФИО9 и лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство постановлением от ДД.ММ.ГГГГ), находясь в состоянии алкогольного опьянения в доме по месту жительства ФИО4 № по 

<

адрес>, договорились между собой на кражу имущества из автомобиля в 

<

адрес>, а также на кражу товарно-материальных ценностей из магазина ПО «Архангельское» в 

<

адрес>

После чего указанные лица, реализуя свой совместный преступный умысел на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, на автомобиле 

<

данные изъяты> г\н №, принадлежащем ФИО6 и под управлением последнего, проехали по улицам 

<

адрес> с целью отыскания какого-либо автомобиля, с которого возможно было похитить имущество и бензин. С указанной целью вышеназванные лица на автомобиле ВАЗ-

<

данные изъяты> г\н № около 00.20 часов ДД.ММ.ГГГГ подъехали к многоквартирному дому № по 

<

адрес>, во дворе которого находился автомобиль 

<

данные изъяты> г\н №, принадлежащий Потерпевший №2 Реализуя совместный преступный умысел на тайное хищение чужого имущества из автомобиля, из корыстных побуждений, около 00.30 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО4, другое лицо и ФИО8 зашли во двор многоквартирного 

<

адрес> РБ, при этом другое лицо для облегчения похищения бензина из бензобака автомобиля Потерпевший №2 взял с собой из автомобиля ФИО9 пустую пятилитровую емкость со шлангом, а ФИО9 остался в своем автомобиле на обочине проезжей части 

<

адрес> в прямой видимости от входа в многоквартирный дом с целью наблюдения за окружающей обстановкой и предупреждения ФИО4, другого лица и ФИО8 в случае появления посторонних лиц. Находясь во дворе дома, ФИО8, реализуя совместный с ФИО4, другим лицом и ФИО9 преступный умысел на тайное хищение чужого имущества из автомобиля, из корыстных побуждений, в указанное время встал возле входной двери в многоквартирный дом с целью наблюдения за окружающей обстановкой и предупреждения ФИО4 и другого лица в случае появления посторонних лиц. ФИО4 и другое лицо, реализуя совместный с ФИО8 и ФИО9 преступный умысел на тайное хищение чужого имущества из автомобиля, из корыстных побуждений, в указанное время подошли к находящемуся во дворе дома автомобилю Потерпевший №2 

<

данные изъяты> г\н №, откуда воспользовавшись отсутствием внимания со стороны посторонних лиц, путем свободного доступа тайно похитили из бензобака 12 литров бензина АИ-92 по цене 

<

данные изъяты> копеек за 1 литр стоимостью 

<

данные изъяты>, а также из багажника автомобиля тайно похитили инструментальный ящик стоимостью 

<

данные изъяты> с инструментами, в том числе труборезом стоимостью 

<

данные изъяты>, газовым ключом стоимостью 

<

данные изъяты>, баллонным ключом стоимостью 

<

данные изъяты>, набором головок стоимостью 

<

данные изъяты>, набором комбинированных гаечных ключей (размерами от 6 до 22 рожковые+накидные) стоимостью 

<

данные изъяты>, 3 воротками по цене 

<

данные изъяты> каждый стоимостью 

<

данные изъяты>, 3 цепями для бензопилы «Штиль» по цене 

<

данные изъяты> каждая стоимостью 

<

данные изъяты>, крестовиной кардана стоимостью 

<

данные изъяты>, отверткой стоимостью 

<

данные изъяты>, 8 колесными болтами по цене 

<

данные изъяты> каждый стоимостью 

<

данные изъяты>. С похищенными предметами и бензином ФИО4, другое лицо, ФИО8 и ФИО9 с места преступления скрылись, распорядились похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив Потерпевший №2 имущественный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты> копеек. 

Они же ФИО4, ФИО8, ФИО9 и лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство постановлением от ДД.ММ.ГГГГ) ДД.ММ.ГГГГ около 01.15 часов находясь в состоянии алкогольного опьянения, реализуя свой совместный преступный умысел на тайное хищение чужого имущества из магазина ПО «Архангельское» в д.

<

адрес> РБ, из корыстных побуждений, на автомобиле 

<

данные изъяты> г\н №, принадлежащем ФИО9 и под управлением последнего, предварительно взяв с собой для облегчения совершения преступления перчатки и монтировку, выехали с 

<

адрес> С указанной целью вышеназванные лица на автомобиле 

<

данные изъяты> г\н № около 02.00 часов ДД.ММ.ГГГГ подъехали к зданию магазина ПО «Архангельское» № по 

<

адрес>. Реализуя совместный с ФИО4, другим лицом и ФИО8 преступный умысел на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение, из корыстных побуждений, в указанное время ФИО9 остался в своем автомобиле на обочине проезжей части улицы в 

<

адрес> в прямой видимости от входа в магазин с целью наблюдения за окружающей обстановкой и предупреждения ФИО4, другого лица и ФИО8 в случае появления посторонних лиц. Реализуя совместный с ФИО9 преступный умысел на тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение, из корыстных побуждений, в указанное время ФИО4, другое лицо, ФИО8 подошли к зданию магазина ПО «Архангельское». Другое лицо, реализуя совместный с ФИО4, ФИО8 и ФИО9 преступный умысел на тайное хищение чужого имущества из помещения магазина, из корыстных побуждений, в указанное время встал на прилагающей к магазину территории в прямой видимости автомобиля ФИО9 и входа в магазин ПО «Архангельское» с целью наблюдения за окружающей обстановкой и предупреждения ФИО4 и ФИО8 в случае появления посторонних лиц. ФИО4 и ФИО8, реализуя совместный с другим лицом и ФИО9 преступный умысел на тайное хищение чужого имущества из помещения магазина, из корыстных побуждений, в указанное время подошли к входной двери магазина ПО «Архангельское», где взломали взятой ранее с собой монтировкой запорные устройства на двери магазина, после чего незаконно проникли в помещение магазина, откуда тайно похитили товарно-материальные ценности: порошок «Биолан» в полиэтиленовой упаковке весом 2.4 кг стоимостью 

<

данные изъяты>, 1 пару сапог женских зимних стоимостью 

<

данные изъяты>, 1 пару сапог детских зимних стоимостью 

<

данные изъяты>, 1 пару бурок женских стоимостью 

<

данные изъяты>, куклу «Барби» стоимостью 

<

данные изъяты>, куклу «Барби» стоимостью 

<

данные изъяты>, 2 игрушки «пистолет» по цене 

<

данные изъяты> каждая стоимостью 

<

данные изъяты>, 2.2 кг мандаринов по цене 

<

данные изъяты> за 1 кг стоимостью 

<

данные изъяты>, 2.324 кг апельсинов по цене 

<

данные изъяты> за 1 кг стоимостью 

<

данные изъяты>, 1.412 кг яблок по цене 

<

данные изъяты> за 1 кг стоимостью 

<

данные изъяты> копейки, 3 пакета «Майка» по цене 

<

данные изъяты> каждый стоимостью 

<

данные изъяты> 57 копеек, 5 упаковок майонеза «ведро» емкостью 900 гр по цене 

<

данные изъяты> копейки каждая стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, 10 консерв «сайра» по цене 

<

данные изъяты> копеек за 1 шт стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, 2 консервы «шпроты» по цене 

<

данные изъяты> копеек каждая стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, 10 консервы «Килька в томатном соусе» по цене 

<

данные изъяты> каждая стоимостью 

<

данные изъяты>, 4.864 кг колбасы вареной «Аромантная» по цене 

<

данные изъяты> за 1 кг на сумму 

<

данные изъяты>, 1.344 кг копченого крыла курицы по цене 

<

данные изъяты> за 1 кг стоимостью 

<

данные изъяты>, 1.315 кг копченой грудки курицы по цене 

<

данные изъяты> за 1 кг стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, 30 бутылок водки «Сталковская» емкостью по 0.25л и по цене 

<

данные изъяты> копейки каждая стоимостью 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>, 2 упаковки молочного продукта «ряженка» по цене 

<

данные изъяты> копеек каждая стоимостью 

<

данные изъяты>, 20 бутылок пива «Жигулевское» емкостью по 0.5 литра и цене 

<

данные изъяты> копеек каждая стоимостью 

<

данные изъяты>, 12 баллонов пива «Жигулевское» емкостью по 1.5 литра и цене 

<

данные изъяты> копеек каждый стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, 4 упаковки молочного продукта «Йогурт» по цене 

<

данные изъяты> копеек каждая стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, 11 бутылок шампанского «Российское» по цене 

<

данные изъяты> копеек каждая стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, 12 баллонов пива «Белый медведь» емкостью по 1.5 литра и цене 

<

данные изъяты> копеек каждый стоимостью 

<

данные изъяты>, 9 баллонов пива «Голд» емкостью по 1.5 литра и цене 

<

данные изъяты> копеек каждый стоимостью 

<

данные изъяты> копейки, 17 плиток шоколада в ассортименте весом по 20 гр и цене 

<

данные изъяты> копеек каждая стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, 5 кг тефтелей в упаковке по цене 

<

данные изъяты> за 1 кг стоимостью 

<

данные изъяты>, 12 плиток шоколада «С новым годом» весом по 100 гр и цене 

<

данные изъяты> копейки каждый стоимостью 

<

данные изъяты>, 9 плиток шоколада «Бабаевский» весом по 20 гр и цене 

<

данные изъяты> копеек каждая стоимостью 

<

данные изъяты> копейки, 15 леденцов «Петушок на палочке» по цене 

<

данные изъяты> копеек каждый стоимостью 

<

данные изъяты>, 10 кг крупы «Рис» по цене 

<

данные изъяты> копеек за 1 кг стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, 10 бутылок пива «Белый медведь» емкостью по 0.5 литра и цене 

<

данные изъяты> копеек каждая стоимостью 

<

данные изъяты> 15 упаковок семечек жареных «Белочка» по цене 

<

данные изъяты> копеек каждая стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, 1 кг шоколадных конфет стоимостью 

<

данные изъяты> копейки, 16 консервы «Сардина» «Сельдь» по цене 

<

данные изъяты> каждая стоимостью 

<

данные изъяты>, 1 палка колбасы «Ветчина» стоимостью 

<

данные изъяты>, 9 кг макаронных изделий «Рожки» по цене 

<

данные изъяты> копеек за 1 кг стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, 30 бутылок настойки «Перцовка» емкостью по 0.25л и цене 

<

данные изъяты> копеек каждая стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, 5 бутылок водки «Пять озер» емкостью по 0.25 литра и цене 

<

данные изъяты> копейки каждая стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, 4 бутылки водки «Огурцы» емкостью по 0.25 литра и цене 

<

данные изъяты> копеек каждая стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, 20 бутылок водки «В семейном кругу» емкостью по 0.5 литра и цене 

<

данные изъяты> копейки каждая стоимостью 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты>, 1 бутылка водки «Пять озер» емкостью 0.5 литра стоимостью 

<

данные изъяты>, 2 бутылки вина «Ласковые сети» емкостью по 0.7 литра и цене 

<

данные изъяты> копейки каждая стоимостью 

<

данные изъяты>, бутылка вина «Принц де франсе» емкостью 0.7 литра стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, бутылка вина «Вагрус» емкостью 0.7 литра стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, 23 пакета по цене 

<

данные изъяты> каждый стоимостью 

<

данные изъяты>, 3 бутылки вина «Испаньола» емкостью по 0.7 литра и цене 

<

данные изъяты> копеек каждая стоимостью 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 3 бутылки вина «Дефилип» емкостью по 0.7 литра и цене 

<

данные изъяты> каждая стоимостью 

<

данные изъяты> 10 шоколадных батончика «Марс» по цене 

<

данные изъяты> каждый стоимостью 

<

данные изъяты>, 2 кг крупы «Рис пропаренный» по цене 

<

данные изъяты> копеек за 1 кг стоимостью 

<

данные изъяты>, 5 бутылок лимонада «Шихан» емкостью по 0.5л и цене 

<

данные изъяты> копеек каждая стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, 4 баллона лимонада «Шихан» емкостью по 1.5л и цене 

<

данные изъяты> каждый стоимостью 

<

данные изъяты>, бутылка водки «Честная» емкостью 0.5 литра стоимостью 

<

данные изъяты>, 2.5 кг кондитерского изделия «Вафли» по цене 

<

данные изъяты> копеек за 1 кг стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, набор елочных игрушек «Сосульки» стоимостью 

<

данные изъяты>, набор елочных игрушек «Шары» стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, 27 упаковок жевательных резинок «Орбит» по цене 

<

данные изъяты> каждая стоимостью 

<

данные изъяты>, 1 упаковка муки массой 5кг стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, 2 бутылки подсолнечного масла «Жемчужное» емкостью по 0.9л и цене 

<

данные изъяты> копеек каждая стоимостью 

<

данные изъяты> деньги в сумме 

<

данные изъяты>. С похищенными ТМЦ ФИО4, другое лицо, ФИО8 и ФИО9 с места преступления скрылись, распорядились похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив ПО «Архангельское» имущественный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты> копеек. 

Они же ФИО5, ФИО4 и лицо (в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство постановлением от ДД.ММ.ГГГГ) ДД.ММ.ГГГГ около 00.30 часов находясь в состоянии алкогольного опьянения в доме по месту жительства ФИО4 № по 

<

адрес> договорились между собой на кражу товарно-материальных ценностей из магазина ПО «Архангельское» в 

<

адрес>.

После чего ДД.ММ.ГГГГ около 01.00 часов ФИО4, другое лицо и ФИО5, находясь в состоянии алкогольного опьянения, реализуя свой совместный преступный умысел на тайное хищение чужого имущества из магазина ПО «Архангельское» в 

<

адрес>, из корыстных побуждений, на автомобиле 

<

данные изъяты> г\н №, предварительно взяв с собой для облегчения совершения преступления перчатки и монтировку, выехали из 

<

адрес> в д.М.Горький. Около 01.25 часов ДД.ММ.ГГГГ подъехав к зданию магазина ПО «Архангельское» № по 

<

адрес> 

<

адрес>, указанные лица оставили автомобиль на обочине проезжей части 

<

адрес> в 

<

адрес> в прямой видимости от входа в магазин, после чего ФИО4, другое лицо и ФИО5 подошли к зданию магазина ПО «Архангельское». Другое лицо, реализуя совместный с ФИО4 и ФИО5 преступный умысел на тайное хищение чужого имущества из помещения магазина, из корыстных побуждений, в указанное время встал на прилагающей к магазину территории в прямой видимости автомобиля и входа в магазин ПО «Архангельское» с целью наблюдения за окружающей обстановкой и предупреждения ФИО4 и ФИО5 в случае появления посторонних лиц. ФИО4 и ФИО5, реализуя совместный с другим лицом преступный умысел на тайное хищение чужого имущества из помещения магазина, из корыстных побуждений, в указанное время подошли к входной двери в здание магазина ПО «Архангельское», где разбили взятой ранее с собой монтировкой стекло на окне магазина, после чего через образовавшийся проем незаконно проникли в помещение магазина, откуда тайно похитили товарно-материальные ценности: 6 палок колбасы копченой по цене 

<

данные изъяты> копеек за одну палку стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, 2 палки колбасы по цене 

<

данные изъяты> копеек за 1 палку стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, 2.2 кг колбасы вареной по цене 

<

данные изъяты> копеек за 1 кг стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, 1.8 кг копченых крылышек курицы по цене 

<

данные изъяты> копеек за 1 кг стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, 5 кг голубцов (в упаковке) по цене 

<

данные изъяты> за 1 кг стоимостью 

<

данные изъяты>, 5 кг мантов (в упаковке) по цене 

<

данные изъяты> за 1 кг стоимостью 

<

данные изъяты>, 10 кг вареников (в 2 упаковках) по цене 

<

данные изъяты> за 1 кг стоимостью 

<

данные изъяты>, 25 кг фрикаделек (в 5 упаковках) по цене 

<

данные изъяты> за 1 кг стоимостью 

<

данные изъяты>, 7 упаковок фарша по цене 

<

данные изъяты> копеек за упаковку стоимостью 

<

данные изъяты> 6 бутылок коньяка «Кизляр» емкостью по 0.5л и цене 

<

данные изъяты> каждая стоимостью 

<

данные изъяты>, 2 бутылки водки «Дикий Мед» емкостью по 0.7л и цене 

<

данные изъяты> копеек каждая стоимостью 

<

данные изъяты>, 2 бутылки вина «Лоза Фонагории» емкостью по 0.7л и цене 

<

данные изъяты> каждая стоимостью 

<

данные изъяты>, 3 бутылки вина «Белый Лекарь» емкостью по 0.7л и цене 

<

данные изъяты> каждая стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, 2 бутылки шампанского «Российское» емкостью по 0.7л и цене 

<

данные изъяты> каждая стоимостью 

<

данные изъяты>, 50 зажигалок газовых по цене 

<

данные изъяты> каждая стоимостью 

<

данные изъяты>, 8 кг макаронных изделий по цене 

<

данные изъяты> копеек за 1 кг стоимостью 

<

данные изъяты>, куртку зимнюю женскую стоимостью 

<

данные изъяты>, 4 пары валенок по цене 

<

данные изъяты> за 1 пару стоимостью 

<

данные изъяты>, халат женский махровый стоимостью 

<

данные изъяты>, мешок муки массой 10 кг стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, 6 банок кофе «Якобс» по цене 

<

данные изъяты> каждая стоимостью 

<

данные изъяты>, банку чая «Лондон» стоимостью 

<

данные изъяты>, 10 упаковок майонеза массой по 380 гр по цене 

<

данные изъяты> копеек каждая стоимостью 

<

данные изъяты>, 4 упаковки майонеза по цене 

<

данные изъяты> каждая стоимостью 

<

данные изъяты>, 6 банок соуса «Краснодарский» емкостью по 0.7л и цене 

<

данные изъяты> копеек каждая стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, 2 женских халата х\б по цене 

<

данные изъяты> каждый стоимостью 

<

данные изъяты>, 2 упаковки колготок женских эластичных по цене 

<

данные изъяты> за упаковку стоимостью 

<

данные изъяты>, 2 упаковки порошка «Миф» по цене 

<

данные изъяты> за упаковку стоимостью 

<

данные изъяты>, упаковку порошка «Луч» стоимостью 

<

данные изъяты>, 8 упаковок краски для волос по цене 

<

данные изъяты> каждая стоимостью 

<

данные изъяты>, 2 игрушки «Машина Джип» по цене 

<

данные изъяты> каждая стоимостью 

<

данные изъяты>, игрушку «Пистолет» стоимостью 

<

данные изъяты>, торт стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, 10 упаковок молочного продукта «Сгущенка» по цене 

<

данные изъяты> копеек каждая стоимостью 

<

данные изъяты>, 15 флажков «Триколор» по цене 

<

данные изъяты> каждый стоимостью 

<

данные изъяты>, 10 бутылок водки «Башкирский стандарт» емкостью по 0.5л и цене 

<

данные изъяты> копеек каждая стоимостью 

<

данные изъяты>, 50 кубиков приправы «Бульон куриный» по цене 

<

данные изъяты> каждый стоимостью 

<

данные изъяты>, 10 бутылок водки «Белый Орден» емкостью по 0.25л и цене 

<

данные изъяты> копейки каждая стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, 4 бутылки водки «Честная» емкостью по 0.25л и цене 

<

данные изъяты> копейки каждая стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, 5 бутылок водки «Пять Озер» емкостью по 0.5л и цене 

<

данные изъяты> каждая стоимостью 

<

данные изъяты>, пару мужских ботинок стоимостью 

<

данные изъяты>, 3 пары суконных бот по цене 

<

данные изъяты> за 1 пару стоимостью 

<

данные изъяты>, 10 пачек маргарина «Хозяюшка» по цене 

<

данные изъяты> за пачку стоимостью 

<

данные изъяты>, 4 упаковки кофейного напитка «Цикорий» по цене 

<

данные изъяты> копеек каждая стоимостью 

<

данные изъяты> копейки, банку чая подарочного стоимостью 

<

данные изъяты>, 4 кг котлет в 1 упаковке по цене 

<

данные изъяты> копеек за 1 кг стоимостью 

<

данные изъяты> копейки, 2.5 кг печенья «Рогалики» по цене 

<

данные изъяты> за 1 кг стоимостью 

<

данные изъяты>, 1.9 кг копченой курицы по цене 

<

данные изъяты> за 1 кг стоимостью 

<

данные изъяты>, 4 упаковки молочного продукта «Сыр плавленый» по цене 

<

данные изъяты> каждая стоимостью 

<

данные изъяты> 4.2 кг кур замороженых по цене 

<

данные изъяты> за 1 кг стоимостью 

<

данные изъяты> копейки, 2 пары женских бурок по цене 

<

данные изъяты> за 1 пару стоимостью 

<

данные изъяты>, сапоги рыбацкие утепленные стоимостью 

<

данные изъяты>, 2 пары сапог утепленных детских по цене 

<

данные изъяты> за 1 пару стоимостью 

<

данные изъяты>, костюм детский махровый стоимостью 

<

данные изъяты>, 20 пар перчаток рабочих х/б по цене 

<

данные изъяты> за пару стоимостью 

<

данные изъяты>, 2 кг масла сливочного весового по цене 

<

данные изъяты> за 1 кг стоимостью 

<

данные изъяты>, 5 пачек масла «деревенское» по цене 

<

данные изъяты> за пачку стоимостью 

<

данные изъяты>, 2 пачки масла «Милая Коровка» по цене 

<

данные изъяты> за пачку стоимостью 

<

данные изъяты> пачек сигарет «Прима» по цене 

<

данные изъяты> за пачку стоимостью 

<

данные изъяты>, 5 пачек чая «Ассам» весом по 0.1 кг и по цене 

<

данные изъяты> за пачку стоимостью 

<

данные изъяты>, 2 пачки чая «Ассам» массой по 200 гр и цене 

<

данные изъяты> за пачку стоимостью 

<

данные изъяты>, 2 пачки пакетированного чая «Тесс» (100 пакетов) по цене 

<

данные изъяты> копеек за пачку стоимостью 

<

данные изъяты> 2 пачки чая «Науруз» (200гр) по цене 

<

данные изъяты> за пачку стоимостью 

<

данные изъяты>, 10 пар носок мужских махровых по цене 

<

данные изъяты> стоимостью 

<

данные изъяты>, 2 пачки чая «Тесс» (100гр) по цене 

<

данные изъяты> за пачку стоимостью 

<

данные изъяты>, 3 пачки пикетированного чая «Гринфилд» (25 пакетиков) по цене 

<

данные изъяты> за пачку стоимостью 

<

данные изъяты>, пачку чай «Дарджилинг» (100гр) стоимостью 

<

данные изъяты>, 2 пачки чая «Ахом» (с подарком «пиала») по цене 

<

данные изъяты> за пачку стоимостью 

<

данные изъяты> 2 пачки пакетированного чая «Гринфилд» (100 пакетиков) по цене 

<

данные изъяты> за пачку стоимостью 

<

данные изъяты>, 2 банки кофе «Жокей» (100гр) по цене 

<

данные изъяты> копеек за банку стоимостью 

<

данные изъяты>, 2 упаковки кофе «Якобс» по цене 

<

данные изъяты> за упаковку стоимостью 

<

данные изъяты>, 2 банки кофе «Аро» по цене 

<

данные изъяты> за банку стоимостью 

<

данные изъяты>, 2 банки кофе «Жардин» (100гр) по цене 

<

данные изъяты> за банку стоимостью 

<

данные изъяты>, 2 банки кофе «Черная Карта» (100гр) по цене 

<

данные изъяты> за банку стоимостью 

<

данные изъяты>, 20 пачек жевательных резинок «Орбит» по цене 

<

данные изъяты> за пачку стоимостью 

<

данные изъяты>, 2.2 кг куриных окорочков по цене 

<

данные изъяты> за 1 кг стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, 2 упаковки порошка стирального «Пемос» по цене 

<

данные изъяты> копеек за упаковку стоимостью 

<

данные изъяты>, нож канцелярский стоимостью 

<

данные изъяты>, 4 упаковки супового набора из индейки по цене 

<

данные изъяты> за упаковку стоимостью 

<

данные изъяты>, 2 кг голени индейки по цене 

<

данные изъяты> копеек за 1 кг стоимостью 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>, 4 упаковки фарша «Мираторг» по цене 

<

данные изъяты> копеек за упаковку стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, плед двуспальный стоимостью 

<

данные изъяты>, 3 кг мантов в упаковке по цене 

<

данные изъяты> за 1 кг стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, 20 шоколадных батончика «Степ» по цене 

<

данные изъяты> копеек за 1 шт стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, 20 шоколадных батончика «Сникерс» по цене 

<

данные изъяты> копеек за 1 шт стоимостью 

<

данные изъяты>, 10 плиток шоколада «Российский» по цене 

<

данные изъяты> за 1 шт стоимостью 

<

данные изъяты>, 2 кг гречки по цене 

<

данные изъяты> копеек за 1 кг стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, полотенце махровое стоимостью 

<

данные изъяты>, упаковку молотого черного перца весом 100 гр стоимостью 

<

данные изъяты>. С похищенными ТМЦ ФИО4, другое лицо и ФИО5 с места преступления скрылись, распорядились похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив ПО «Архангельское» имущественный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты>. 

Он же ФИО4 согласно приговора Архангельского районного суда Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ, за совершение преступления, предусмотренного п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, признан виновным и ему назначено наказание в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы, дополнительное наказание в виде ограничения свободы сроком на 10 месяцев с установлением ограничений. 

Апелляционным постановлением Верховного Суда Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ приговор Архангельского районного суда РБ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО4 изменен, переквалифицированы его действия на п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ и ФИО4 назначено наказание по совокупности приговоров в связи с отменой условно-досрочного освобождения по приговору от ДД.ММ.ГГГГ на основании п. «б» ч. 7 ст. 79 УК РФ и частичным присоединением неотбытой части наказания на основании ст. 70 УК РФ 1 год 6 месяцев лишения свободы в исправительной колонии строго режима с ограничением свободы на 10 месяцев с установлением ограничений: не уходить из места постоянного проживания (пребывания) с 22.00 часов текущих суток до 7.00 часов следующих суток, не изменять место жительства (пребывания) и место работы, не выезжать за пределы территории муниципального образования места жительства (Архангельского района Республики Башкортостан) без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, возложить обязанность являться один раз в месяц для регистрации в специализированный государственный орган, осуществляющий надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы.

ДД.ММ.ГГГГ осужденный ФИО4 освобожден из мест лишения свободы. 

ДД.ММ.ГГГГ осужденный ФИО4 явился в филиал по Архангельскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Башкортостан, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где был поставлен на учет и ознакомлен с порядком и условиями отбывания наказания в виде ограничения свободы, с возложенными на него судом ограничениями, а также осужденному была вручена «Памятка для осужденного к ограничению свободы», согласно которой последнему было доведено, что в соответствии с ч. 4 ст. 58 УИК РФ злостно уклоняющимся от отбывания наказания в виде ограничения свободы признаётся осужденный, допустивший нарушение порядка и условий отбывания наказания в течение одного года после применения к нему взыскания в виде официального предостережения о недопустимости нарушения установленных судом ограничений. 

ДД.ММ.ГГГГ осужденный ФИО4 письменно уведомлен о соблюдении вышеперечисленных ограничений, а также предупрежден об уголовной ответственности по ч. 1 ст. 314 УК РФ. 

Согласно регистрационного листа на осужденного к ограничению свободы, имеющего обязанность являться в уголовно-исполнительную инспекцию для регистрации осужденный ФИО4 обязан был явиться в филиал по Архангельскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Башкортостан в ДД.ММ.ГГГГ года, однако в течении вышеуказанного месяца в филиал ФКУ УИИ УФСИН России по РБ не явился без уважительных причин. 

ДД.ММ.ГГГГ в отношении осужденного ФИО4 за нарушение порядка и условий отбывания наказания в виде ограничения свободы начальником филиала по Архангельскому району ФКУ УИИ УФСИН России по РБ применена мера взыскания в виде предупреждения о недопустимости нарушений порядка и условий отбывания наказания, которое в этот же день объявлено ФИО4

ДД.ММ.ГГГГ, осужденный ФИО4, зная, что к нему ранее ДД.ММ.ГГГГ применена мера взыскания в виде предупреждения о недопустимости нарушений порядка и условий отбывания наказания, нарушил установленные в отношении него приговором суда ограничения свободы в виде запрета ухода из места постоянного проживания (пребывания) с 22.00 часов текущих суток до 7.00 часов следующих суток, около 23.00 часов вышел из своего места пребывания в 

<

адрес> и отсутствовал в данном доме до 04.00 часов ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ осужденный ФИО4 обратился в филиал по Архангельскому району ФКУ УИИ УФСИН России по РБ с ходатайством на дачу согласия на изменение места постоянного проживания по семейным обстоятельствам на 

<

адрес>. Постановлением начальника филиала по Архангельскому району ФКУ УИИ УФСИН России по РБ от ДД.ММ.ГГГГ ходатайство осужденного ФИО4 удовлетворено, этим же числом ФИО4 ознакомился с данным постановлением. 

ДД.ММ.ГГГГ начальником филиала по Архангельскому району ФКУ УИИ УФСИН России по РБ, в связи с повторным нарушением (ДД.ММ.ГГГГ) установленных приговором суда запретов после вынесенного ДД.ММ.ГГГГ официального предупреждения о недопустимости нарушений порядка и условий отбывания наказания, осужденному ФИО4 было вынесено официальное предостережение о недопустимости нарушения установленных судом ограничений, в котором согласно ст.58 УИК РФ ФИО4 был предупрежден о недопустимости нарушения порядка и условий отбывания наказания, а также о возможности замены ограничения свободы лишением свободы. Данное предостережение объявлено ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ.

После этого, осужденный ФИО4, достоверно зная об установлении в отношении него, согласно приговора Архангельского районного суда РБ от ДД.ММ.ГГГГ и Апелляционного постановления Верховного Суда РБ от ДД.ММ.ГГГГ, ограничения свободы на 10 месяцев в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, осознавая противоправность своих действий, с целью злостного уклонения от отбывания наказания в виде ограничения свободы, будучи подвергнутым взысканию в виде официального предостережения о недопустимости нарушения установленных судом ограничений, нарушил установленное судом ограничение в виде запрета ухода из места постоянного проживания (пребывания) с 22.00 часов текущих суток до 7.00 часов следующих суток. 

Так, ДД.ММ.ГГГГ около 00.20 часов осужденный ФИО4, злостно уклоняясь от отбывания дополнительного наказания в виде ограничения свободы, действуя умышленно, осознавая противоправность своих действий, с целью уклонения от отбывания наказания в виде ограничения свободы, ушел со своего постоянного места пребывания 

<

адрес> и находился до 03.00 часов ДД.ММ.ГГГГ вне вышеуказанного постоянного места пребывания при совершении краж из автомобиля Потерпевший №2 и магазина ПО «Архангельское» в 

<

адрес>

После чего, ДД.ММ.ГГГГ около 01.00 часов осужденный ФИО4, продолжая злостно уклоняться от отбывания наказания в виде ограничения свободы, действуя умышленно, осознавая противоправность своих действий, с целью уклонения от отбывания наказания в виде ограничения свободы, ушел со своего постоянного места пребывания (

<

адрес> и находился до 02.30 часов ДД.ММ.ГГГГ вне вышеуказанного постоянного места пребывания в 

<

адрес>

Также, ДД.ММ.ГГГГ около 01.00 часов осужденный ФИО4, продолжая злостно уклоняться от отбывания наказания в виде ограничения свободы, действуя умышленно, и осознавая противоправность своих действий, с целью уклонения от отбывания наказания в виде ограничения свободы, ушел со своего постоянного места пребывания 

<

адрес>) и находился до 03.00 часов ДД.ММ.ГГГГ вне вышеуказанного постоянного места пребывания при совершении кражи из магазина ПО «Архангельское» в д

<

адрес>

Он же ФИО5 на основании судебного приказа от ДД.ММ.ГГГГ выданного мировым судьей судебного участка по 

<

адрес> РБ обязан ежемесячно выплачивать алименты в размере 1\3 части заработка и (или) иного дохода, на содержание двоих несовершеннолетних детей, сына ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и сына ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения в пользу ФИО7 начиная с ДД.ММ.ГГГГ по день совершеннолетия детей. 

На основании данного судебного приказа ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом-исполнителем Архангельского РО СП УФССП по РБ ФИО12 возбуждено исполнительное производство №. ФИО5 с постановлением о возбуждении исполнительного производства ознакомлен под роспись. 

ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом-исполнителем Архангельского РО СП УФССП по РБ ФИО10 составлен протокол № о привлечении ФИО5 к административной ответственности по ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ. ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи судебного участка по Архангельскому району РБ, ФИО5 был подвергнут административному наказанию в виде 10 суток ареста по ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ, за неуплату родителем без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание несовершеннолетних детей, в течение двух и более месяцев со дня возбуждения исполнительного производства, так как его действия не содержали уголовно наказуемого деяния. Постановление суда ДД.ММ.ГГГГ вступило в законную силу. Наказание ФИО5 отбывал в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Освобожден по отбытии срока наказания. 

Однако ФИО5, являясь родителем несовершеннолетних детей, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения находясь по адресу: 

<

адрес>, осведомленный о вступившем в законную силу решении суда, без уважительных причин в нарушение решения суда, умышленно не выплачивал средства на содержание несовершеннолетних детей, являясь лицом подвергнутым административному наказанию за аналогичное деяние, в период, когда лицо считается подвергнутым административному наказанию, т.е. совершил это деяние неоднократно.

С целью попытаться избежать уголовной ответственности по ст. 157 ч.1 УК РФ ФИО5 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ периодически выплачивал ФИО7 в счет алиментов небольшие суммы. Всего за указанный период он выплатил в счет алиментов 5000 рублей, что является явно незначительной выплатой, не сопоставимой с общим размером задолженности по алиментам, не соответствующей установленному решением суда размеру ежемесячных выплат. 

С целью уклонения от исполнения решения суда, будучи здоровым и трудоспособным гражданином, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ умышленно, с целью избежать удержаний по судебному приказу не трудоустраивался и от трудовой деятельности уклонялся. Мер к трудоустройству не предпринимал. На учет в ГКУ Центр занятости населения Кармаскалинского района РБ не встал. Средства на содержание несовершеннолетних детей не выплачивал. Иной материальной помощи не оказывал. Мер к погашению задолженности по алиментам, не предпринимал.

В связи с чем по вине ФИО5 за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ образовалась задолженность по алиментам на содержание двух несовершеннолетних детей, сына ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения и сына ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения в пользу ФИО7 в сумме 225382,44 рублей, с учетом выплат за указанный период времени в сумме 5000 рублей. В том числе задолженность по алиментам за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, со дня отбытия ФИО5 наказания по ст. 5.35.1 ч.1 КоАП РФ на день расчета задолженности по алиментам, составила 39721.11 рублей. 

В судебном заседании подсудимые ФИО4, ФИО5, ФИО8, ФИО9 пояснили, что обвинения им понятны, согласны с обвинениями, вину признают полностью, поддерживают свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Данное ходатайство заявлено ими добровольно после консультации с защитниками, осознают характер и последствия заявленного ходатайства, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитники Татлыбаев А.А., Татлыбаева М.Х., Сучков В.Н., Ахметов Э.И. и государственный обвинитель не возражают против проведения особого порядка судебного разбирательства. По делу соблюдены все условия для постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Представитель потерпевшего ПО Архангельское ФИО13, в судебном заседании также согласилась на рассмотрение уголовного дела без судебного разбирательства, в особом порядке, причиненный ущерб не возмещен, исковые требования на сумму 

<

данные изъяты> поддерживает, просит взыскать с подсудимых, помимо иска иных материальных и моральных претензий к подсудимым не имеют, решение вопроса о наказании оставляет на усмотрение суда. 

Потерпевший Потерпевший №2 в судебном заседании также согласился на рассмотрение уголовного дела без судебного разбирательства, в особом порядке, материальных и моральных претензий к подсудимым не имеет, ущерб ему полностью возмещен ФИО9 в сумме 

<

данные изъяты>, в том числе и моральный ущерб за всех подсудимых, принесены извинения, от исковых требований отказывается, просит подсудимых строго не наказывать. 

Потерпевшая ФИО7 в судебном заседании также согласилась на рассмотрение уголовного дела без судебного разбирательства, в особом порядке, материальных и моральных претензий к подсудимому ФИО5 не имеет, решение вопроса о наказании оставляет на усмотрение суда. 

Исследование материалов уголовного дела произведено в пределах правил, установленных ст.316 УПК РФ. Обвинения, с которыми согласились подсудимые, обоснованно, подтверждаются доказательствами, собранными по уголовному делу, виновность ФИО4, ФИО5, ФИО8 и ФИО9 в совершении указанных в описательной части преступлений полностью доказана. Доказательства собраны в соответствии с нормами уголовно-процессуального закона, права и законные интересы подсудимых не нарушены. 

В судебном заседании не возникло сомнений в психической полноценности подсудимых, тем самым нет препятствия для привлечения их к уголовной ответственности и назначению наказания. 

В соответствии с предъявленными обвинениями суд квалифицирует действия подсудимых ФИО4, ФИО9 и ФИО8 по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кражу - тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору; по п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кражу - тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение; 

Кроме того действия подсудимых ФИО4 и ФИО5 суд квалифицирует по п.п «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кражу - тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение; 

Кроме того действия подсудимого ФИО4 суд квалифицирует по ч. 1 ст. 314 УК РФ, как злостное уклонение лица, осужденного к ограничению свободы, от отбывания наказания.

Кроме того действия подсудимого ФИО5 суд квалифицирует по ч. 1 ст. 157 УК РФ, как неуплата родителем без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание несовершеннолетних детей, если это деяние совершено неоднократно.

Гражданский иск потерпевшего Потерпевший №2 суд оставляет без рассмотрения в связи с отказом от иска. 

Учитывая, что в отношении другого лица уголовное дело выделено в отдельное производство, гражданские иски представителя потерпевшего «ПО Архангельское» о взыскании с подсудимых имущественного вреда причиненного преступлениями в размере 

<

данные изъяты> рублей следует оставить без рассмотрения, признав за истцом право на удовлетворение иска, и вопрос о размере возмещения иска передать для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства. 

При назначении наказания ФИО4 в соответствии с требованиями ст. ст. 6, 60 УК РФ суд учитывает признание вины и чистосердечное раскаяние, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, наличие на иждивении троих несовершеннолетних детей, отсутствие ущерба и материальных претензий со стороны потерпевшего Потерпевший №2, его позицию строго не наказывать подсудимого, а также позицию представителя потерпевшего «ПО Архангельское» об отсутствии каких – либо материальных и моральных претензий помимо иска, принесение в их адрес извинений, как обстоятельства смягчающие наказание.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимого ФИО4, является рецидив преступлений. 

ФИО4 как личность по месту жительства характеризуется посредственно, сожительствует с ФИО11 (т.5 л.д.47,48), на учете у врача нарколога и врача психиатра не состоит (т.5 л.д. 52), на иждивении имеет троих несовершеннолетних детей (т.5 л.д. 49-51), согласно справке филиала ФКУ УИИ по Архангельскому району от ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 снят с учета ДД.ММ.ГГГГ в связи с отбытием наказания. 

Назначая наказание суд, руководствуясь принципом справедливости, учитывая характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, всех обстоятельств дела, личности виновного, оценив все обстоятельства дела, отношение подсудимого к содеянному, а также влияние назначенного наказания на условия жизни его семьи, считает необходимым назначить ФИО4 наказание в виде реального лишения свободы которое, по мнению суда, сможет обеспечить достижение целей наказания, а именно восстановления социальной справедливости и исправления осужденного, предупреждение совершения им новых преступлений.

С учетом фактических обстоятельств дела оснований для применения ст. 15 ч. 6, ст. 62 ч. 1 и ст. 73 УК РФ, связанные с целями и мотивами преступления, а также каких-либо отдельных смягчающих обстоятельств или совокупности таких обстоятельств, которые могли бы быть признаны исключительными и существенно снижая степень общественной опасности преступления, позволяли бы применить к осужденному положения ст. 64 УК РФ суд не усматривает. 

С учетом установленных по делу смягчающих наказание обстоятельств – явки с повинной и активного способствования раскрытию и расследованию преступлений, суд полагает возможным назначить подсудимому ФИО4 наказание по правилам ч. 3 ст. 68 УК РФ с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ, то есть без учета правил назначения наказания при рецидиве преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 68 УК РФ. 

При назначении наказания ФИО5 в соответствии с требованиями ст. ст. 6, 60 УК РФ суд учитывает признание вины и чистосердечное раскаяние, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, наличие на иждивении двоих несовершеннолетних детей, отсутствие материальных и моральных претензий со стороны потерпевшей ФИО7, а также позицию представителя потерпевшего «ПО Архангельское» об отсутствии каких – либо материальных и моральных претензий помимо иска, принесение в их адрес извинений, а также, что служил в рядах Вооруженных Сил в танковских войсках 1995-1997г., как обстоятельства смягчающие наказание.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимого ФИО5, является рецидив преступлений. 

ФИО5 как личность по месту жительства характеризуется посредственно, проживает с матерью, разведен (т.4 л.д. 257,258), на учете у врача нарколога и врача психиатра не состоит (т.4 л.д. 259). 

Назначая наказание суд, руководствуясь принципом справедливости, учитывая характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, всех обстоятельств дела, личности виновного, оценив все обстоятельства дела, отношение подсудимого к содеянному, а также влияние назначенного наказания на условия жизни его семьи, считает необходимым назначить ФИО5 наказание с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ в виде лишения свободы с применением ст. 73 УК РФ условно, которое, по мнению суда, сможет обеспечить достижение целей наказания, а именно восстановления социальной справедливости и исправления осужденного, предупреждение совершения им новых преступлений. Отдельных смягчающих обстоятельств или совокупности таких обстоятельств, которые могли бы быть признаны исключительными и существенно снижая степень общественной опасности преступления, позволяли бы применить к осужденному положения ч. 1 ст. 62, ч. 3 ст. 68 и ст. 64 УК РФ суд не усматривает. 

Поскольку в действиях ФИО5 усматривается простой рецидив преступлений, запрета для назначения условного осуждения не имеется.

При назначении наказания ФИО8 в соответствии с требованиями ст. ст. 6, 60 УК РФ суд учитывает признание вины и чистосердечное раскаяние, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, наличие на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка, отсутствие ущерба и материальных претензий со стороны потерпевшего Потерпевший №2, его позицию строго не наказывать подсудимого, а также позицию представителя потерпевшего «ПО Архангельское» об отсутствии каких – либо материальных и моральных претензий помимо иска, принесение в их адрес извинений, а также, что служил в рядах Вооруженных Сил, как обстоятельства смягчающие наказание. 

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимого ФИО8, является рецидив преступлений. 

ФИО8 как личность по месту жительства характеризуется посредственно, проживает один, разведен (т.4 л.д. 199-200), на учете у врача нарколога и врача психиатра не состоит (т.4 л.д. 201). 

Назначая наказание суд, руководствуясь принципом справедливости, учитывая характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, всех обстоятельств дела, личности виновного, оценив все обстоятельства дела, отношение подсудимого к содеянному, а также влияние назначенного наказания на условия жизни его семьи, считает необходимым назначить ФИО8 наказание с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ в виде лишения свободы с применением ст. 73 УК РФ условно, которое, по мнению суда, сможет обеспечить достижение целей наказания, а именно восстановления социальной справедливости и исправления осужденного, предупреждение совершения им новых преступлений. Отдельных смягчающих обстоятельств или совокупности таких обстоятельств, которые могли бы быть признаны исключительными и существенно снижая степень общественной опасности преступления, позволяли бы применить к осужденному положения ч. 1 ст. 62, ч. 3 ст. 68 и ст. 64 УК РФ суд не усматривает. 

Поскольку в действиях ФИО8 усматривается простой рецидив преступлений, запрета для назначения условного осуждения не имеется.

При назначении наказания ФИО9 в соответствии с требованиями ст. ст. 6, 60 УК РФ суд учитывает признание вины и чистосердечное раскаяние, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, наличие на иждивении двоих несовершеннолетних детей, добровольное возмещение имущественного ущерба причиненного в результате преступления и морального вреда потерпевшему Потерпевший №2 в сумме 

<

данные изъяты> рублей как за себя, так и за других подсудимых, его позицию строго не наказывать подсудимого, а также позицию представителя потерпевшего «ПО Архангельское» об отсутствии каких – либо материальных и моральных претензий помимо иска, принесение в их адрес извинений, а также наличие инвалидности 3 группы, имеет онкологическое заболевание, как обстоятельства смягчающие наказание. 

ФИО9 как личность по месту жительства характеризуется посредственно, проживает с супругой и двумя несовершеннолетними детьми (т.4 л.д. 158-161), является 

<

данные изъяты> (т.4 л.д.162), 

<

данные изъяты> не состоит (т.4 л.д. 163), согласно справке филиала ФКУ УИИ по Архангельскому району ФИО9 снят с учета ДД.ММ.ГГГГ в связи заменой обязательных работ лишением свободы. 

Назначая наказание суд, руководствуясь принципом справедливости, учитывая характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, всех обстоятельств дела, личности виновного, оценив все обстоятельства дела, отношение подсудимого к содеянному, а также влияние назначенного наказания на условия жизни его семьи, считает необходимым назначить ФИО9 наказание с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ в виде лишения свободы с применением ст. 73 УК РФ условно, которое, по мнению суда, сможет обеспечить достижение целей наказания, а именно восстановления социальной справедливости и исправления осужденного, предупреждение совершения им новых преступлений. Отдельных смягчающих обстоятельств или совокупности таких обстоятельств, которые могли бы быть признаны исключительными и существенно снижая степень общественной опасности преступления, позволяли бы применить к осужденному положения ч. 1 ст. 62, и ст. 64 УК РФ суд не усматривает. 

В качестве обстоятельств, отягчающих наказание, с учетом характера и степени общественной опасности преступлений, обстоятельств его совершения и личности виновных суд в соответствии со ст. 63 ч. 1.1 УК РФ (введенной Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 270-ФЗ), признает совершение ФИО4, ФИО5, ФИО9 и ФИО8 преступлений по эпизодам краж в состоянии опьянения, вызванным употреблением алкоголя, поскольку, по мнению суда, именно состояние алкогольного опьянения способствовало совершению ими преступлений. О совершении преступлений в состоянии алкогольного опьянения поясняли сами подсудимые. Тот факт, что подсудимые не были освидетельствованы на состояние алкогольного опьянения, не исключает признания отягчающим наказание обстоятельством состояние опьянения, под влиянием которого они совершили умышленные корыстные преступления. 

Суд учитывая данные о личности подсудимых ФИО4, ФИО5, ФИО9, ФИО8, а также их имущественное положение, не находит оснований для применения дополнительного наказания в виде ограничения свободы. 

Вместе с тем, с учетом фактических обстоятельств и степени общественной опасности совершенных преступлений, суд не усматривает оснований для изменения категории преступлений в отношении подсудимых ФИО5, ФИО9 и ФИО8 на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, введенной в действие ФЗ РФ № 420 от 07.12.2011 года. 

На основании ч. 10 ст. 316 УПК РФ ФИО4, ФИО5, ФИО9 и ФИО8 подлежат освобождению от уплаты процессуальных издержек. 

С учетом положений ч. 9 ст. 115 УПК РФ, поскольку в наложении ареста на имущество ФИО9 не отпала необходимость, суд не находит оснований для отмены ареста, наложенного постановлением Кармаскалинского межрайонного суда Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ. 

Дополнительные наказания по приговору мирового судьи судебного участка № по Кармаскалинскому району Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ, мирового судьи судебного участка по Архангельскому району Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ в отношении осужденного ФИО9 следует исполнять самостоятельно. 

В соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ для отбывания наказания ФИО4 следует определить исправительную колонию строгого режима. 

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

Руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО4 ФИО27 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 314 УК РФ и назначить ему наказание:

- по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ в виде 10 (десяти) месяцев лишения свободы без ограничения свободы;

- по п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ в виде 1 (одного) года лишения свободы без ограничения свободы;

- по п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ в виде 1 (одного) года лишения свободы без ограничения свободы;

- по ч. 1 ст. 314 УК РФ с применением ч. 3 ст. 68 УК РФ в виде 4 (четырех) месяцев лишения свободы;

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО4 окончательное наказание в виде 1 (одного) года 6 (шести) месяцев лишения свободы без ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения осужденному ФИО4 в виде заключения под стражу в силу требований ч. 2 ст. 97 УПК РФ до вступления приговора суда в законную силу оставить без изменения. 

Срок отбывания наказания ФИО4 исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Зачесть осужденному ФИО4 в срок отбытия наказания время содержания его под стражей в досудебный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. 

ФИО5 ФИО28 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 157 УК РФ и назначить ему наказание: 

- по п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы без ограничения свободы;

- по ч. 1 ст. 157 УК РФ в виде 6 (шести) месяцев лишения свободы; 

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО5 окончательное наказание в виде 2 (двух) лет лишения свободы без ограничения свободы. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО5 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года, в течении которого осужденный должен своим поведением доказать свое исправление.

Меру пресечения - заключение под стражей осужденному ФИО5 до вступления приговора в законную силу изменить на подписку о не выезде и надлежащем поведении, освободить из-под стражи в зале суда. 

В случае отмены условного осуждения, срок нахождения под стражей ФИО5 с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ подлежит зачету в срок отбывания наказания в виде лишения свободы. 

ФИО8 ФИО29 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание:

- по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы без ограничения свободы;

- по п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде 1 (одного) года 8 (восьми) месяцев лишения свободы без ограничения свободы; 

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО8 окончательное наказание в виде 2 (двух) лет 2 (двух) месяцев лишения свободы без ограничения свободы. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО8 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года, в течении которого осужденный должен своим поведением доказать свое исправление.

ФИО9 ФИО30 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание:

- по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде 1 (одного) года лишения свободы без ограничения свободы;

- по п.п. «а,б» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде 1 (одного) года 6 (шести) месяцев лишения свободы без ограничения свободы; 

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний назначить ФИО9 окончательное наказание в виде 2 (двух) лет лишения свободы без ограничения свободы. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО9 наказание считать условным с испытательным сроком 1 (один) год 6 (шесть) месяцев, в течении которого осужденный должен своим поведением доказать свое исправление. 

Меру пресечения осужденным ФИО8 и ФИО9 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. 

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ обязать ФИО5, ФИО8 и ФИО9 в период испытательного срока не менять постоянное место жительство без уведомления уголовно исполнительной инспекции, не реже одного раза в месяц являться для регистрации в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства в определенные УИИ дни. 

Контроль за поведением осужденных ФИО5, ФИО8 и ФИО9 возложить на специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных, по месту их жительства. 

Арест на имущество ФИО9 наложенный постановлением Кармаскалинского межрайонного суда Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ сохранить.

Дополнительные наказания по приговору мирового судьи судебного участка № 1 по Кармаскалинскому району Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ, мирового судьи судебного участка по Архангельскому району Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ в отношении осужденного ФИО9 исполнять самостоятельно. 

Разъяснить представителю потерпевшего «ПО Архангельское» Потерпевший №1 ее право на обращение в суд о взыскании с подсудимых имущественного вреда причиненного преступлением в порядке гражданского судопроизводства.

Вещественные доказательства по уголовному делу – 2 тефтели, пачка маргарина «хозяюшка», пачка чая «Greenfield», бутылка коньяка «Сулак» 0.5л, бурки 2 пары, боты 1 пара, сапоги 1 пара, валенки женские 2 пары, сапоги детские 1 пара, халат махровый 1 шт., костюм детский 1 комплект, перчатки ХБ 19 пар, курица весом 2 кг, пельмени «мясо-картофельные» весом 5 кг., тефтели весом 15 кг., колбаса копченая 3 палки., 1 палка колбасы Салями, 1 палка колбасы « сервелат»., 1 палка сервелата, 3 голени индюшки весом 2 кг., фарш индюший особый в двух упаковках по 900 гр. каждая, фарш утиный замороженный в 1 упаковке массой 1 кг., фарш из мяса гуся «хуторской» в 1 упаковке массой 1 кг., фрикадельки «Пикантные» в 2 пакетах общей массой 9 кг., котлеты «любительские» в 1 пакете массой 4 кг., манты «Каспийские» в 1 пакете массой 5 кг., масло сливочное развесное массой 1 кг., 3 пачки масла сливочного «Деревенское» весом по 180 гр. каждая, 1 пачка масла сливочного «Крестьянское Милая коровка» весом 200 гр., масло крестьянское сливочное весом 200 гр., корзина от морозильной камеры, 12 пачек сигарет «Прима», 41 газовая зажигалка «Real Madrid», чай в жестяной банке «Английские впечатления утра», вешалка для одежды, 2 пачки чая «Ассам» по 100 гр., 1 пачка чая «Ассам» 250 гр., 1 пачка чая «Tess» 100 пакетиков, 1 пачка чая «Наурыз» 210 гр., майонез «оливковый» 2 пачки по 400 гр., майонез 4 пачки весом по 380 гр., майонез «Mr. Ricco» 1 пачка 220мл, порошок стиральный «Миф» 1 пачка весом 1,8 кг., 1 пара мужских махровых носков «Русская зима», порошок стиральный «Луч» 1 пачка весом 2,4 кг., 4 упаковки молока цельное сгущенное «Карламанское», 2 пачки кофейного напитка «Бодрость» весом по 100 гр., 1 пачка чая «Tess» массой 100 гр., 3 пачки чая «Greenfield» по 25 пакетиков, 1 пачка чая «Дарджилинг» весом 100 гр., 1 пачка чая «Ахом» весом 250 гр., пачка чая «Greenfield» 100 пакетиков, банка кофе «Жокей» весом 95 гр., банка кофе «Jacobs» весом 47,5 гр., банка кофе «Aro» весом 80 гр., банка кофе «Jardin» весом 95 гр., банка кофе «Черная карта» весом 95 гр., банка соуса «Краснодарский» весом 650 гр., две упаковки краски «Fara classic», 3 упаковки краски для волос «Fara natural», 7 бутылок водки «Башкирский стандарт» емкостью по 0,5 литра, 1 бутылка вина «Белый лекарь» 0.7л, 1 бутылка коньяка «Кизляр» емкостью 0,5 литра, 10 мешков картофельных, 2.114 кг куриных окорочков, 1.428 кг макаронных изделий «Перья» по вступлении приговора в законную силу хранить у представителя потерпевшего Потерпевший №1; инструментальный ящик с инструментами (труборез, отвертка крестовая, вороток, гаечный ключ на «8» (рожковый+накидной), 2 сверла, 14 болтов в ассортименте, 10 гаек в ассортименте, 2 соединительных шланга) хранить у потерпевшего Потерпевший №2; 2 фрагмента хим. ловушек (ковриков) с образцами хим. вещества, 2 фрагмента хим. ловушек (ковриков) со следами обуви, гипсовый слепок следа протектора шины автомобиля, макаронные изделия «Ракушки» массой 50гр, коврик автомобильный со следами специального вещества, банка из-под водки «Дикий мед», бутылка из-под водки «Башкирский стандарт», бутылка из-под водки «Дикий мед» 0.7л, пачка жевательной резинки «Orbit WINTER FRESH», пачка жевательной резинки «Orbit сладкая мята», пачка жевательной резинки «Orbit сладкий лайм», начатая пачка жевательной резинки «Orbit сочный арбуз», упаковка стирального порошка «Пемос активный кислород» весом 2 кг, упаковка от стирального порошка «Ленор 3в1», упаковка от майонеза «Оливковый» массой 770 гр, 2 упаковки от майонеза «Махеев» массой 770 гр, 2 банки от консерв «сайра», банка от консерв «горошек зеленый», банка от консерв «ананасы», упаковка от сгущенного молока «Каша малаша», бутылка из-под вина «Шардоне Таманское», бутылка из-под настойки «Белебеевская перцовая» 0.25л, бутылка из-под водки «Белый орден» 0,25л, банка от консерв «Килька черноморская», упаковка от приправы «К шашлыку», упаковка от шоколадного батончика «TWIX», упаковка от пироженного «Choco-Pio», упаковка от глазированного сырка, пара носков «Алия», пара носков «Elegant», пара носков «Мужик», 3 пустые банки из-под майонеза «Махеев» 120 гр, пустые банки из-под майонеза «Махеев» 820 гр, 1 флакон шампуня «Чистая линия – фитотерапия» 400мл, банка томатной пасты «Буздякский» 500гр, начатая банка майонеза «Махеев-оливковый» 800 гр, банка из-под кофе «Neskafe classic” 50 гр, 2 банки из-под кафе «Cafe Pele» по 100 гр, банка из-под кофе «Neskafe classic» 100 гр, 1 перчатка, 2 пустые бутылки из-под водки «Башкирский стандарт» по 0.5л, марлевый тампон с химическим веществом бурого цвета, гипсовый отпечаток следа обуви – уничтожить; 2 отрезка ленты скотч с отпечатками пальцев рук, 14 отрезков ленты скотч с отпечатками пальцев рук, 8 отрезков ленты скотч с отпечатками пальцев рук, чек АЗС№, копии запросов в регистрирующие органы и банки, копии ответов на эти запросы, копия постановления о расчете задолженности по алиментам от ДД.ММ.ГГГГ копия протокола № от ДД.ММ.ГГГГ. о привлечении ФИО5 к административной ответственности по ст. 5.35.1 ч.1 КоАП РФ, копия постановления мирового судьи судебного участка по Архангельскому району РБ от ДД.ММ.ГГГГ. о назначении ФИО5 административного наказания по ст. 5.35.1 ч.1 КоАП РФ, копия справки об отбытии наказания, копии документов, подтверждающих оплату ФИО5 алиментов за период времени с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ., изъятые при производстве выемки у судебного пристава-исполнителя ФИО18 из исполнительного производства № – хранить при деле; мобильный телефон 

<

данные изъяты>:№ с СИМ-картой сети Билайн № мобильный телефон «Fly» 

<

данные изъяты>:№ 

<

данные изъяты>№ с СИМ-картой сети Мегафон №, пара зимних кроссовок «AOWEI» ФИО5, пара зимних кроссовок ФИО4 – вернуть по принадлежности законным владельцам. 

Личное дело № осужденного ФИО4 (с находящимися в нем документами: регистрационный лист на осужденного к ограничению свободы ФИО4, справка от ДД.ММ.ГГГГ о проведении первоначальной беседы с осужденным к ограничению свободы ФИО4, подписка от ДД.ММ.ГГГГ об ознакомлении ФИО4 с ответственностью по ч.1 ст.314 УК РФ и с установленными ограничениями, памятка осужденному к ограничению свободы от ДД.ММ.ГГГГ, справка начальника филиала по Архангельскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Башкортостан ФИО31. от ДД.ММ.ГГГГ, объяснение ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ, предупреждение о недопустимости нарушений порядка и условий отбывания наказания от ДД.ММ.ГГГГ, ходатайство ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ, постановление от ДД.ММ.ГГГГ по результатам рассмотрения ходатайства ФИО4, объяснение ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ, постановление от ДД.ММ.ГГГГ о применении к осужденному ФИО4 меры взыскания в виде официального предостережения, официальное предостережение от ДД.ММ.ГГГГ о недопустимости нарушения установленных судом ограничений, справка от ДД.ММ.ГГГГ) хранить в филиале по Архангельскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Башкортостан. 

4 колеса от автомобиля – вернуть на ответственное хранение ФИО9, автомобиль 

<

данные изъяты> г\н № оставить на хранении у ФИО9 

Приговор может быть обжалован и принесено представление в Верховный Суд Республики Башкортостан в течение 10 суток со дня провозглашения через Кармаскалинский межрайонный суд Республики Башкортостан. Приговор, постановленный в порядке особого производства, не может быть обжалован в апелляционном порядке по п. 1 ст. 389.15 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, с правом поручать осуществление своей защиты избранным им защитникам либо ходатайствовать перед судом о назначении защитников.

Председательствующий: Р.Р. Биктагиров